
ESTADo lm cEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ

ATO ORDINATÓRIO

PREGÃO PRESENCIAL N° 026/2019-PP

Providencie-se  a  publicação  do  seguinte  aviso  de  licitação,  em  Jornal  de  Grande
Circulação, DOU e DOE e no flanelógrafo (Quadro de Avisos) da Prefeitura de Choró:

u

ZI

É-§T-AtLiõD-Ó-CEÃRÃ.PREFEITURAM-UNléTPA[DE5HÓRÓ_--AVISõDE-Ll-6rTÀFO=
PREGÃO  PRESENCIAL  N°.  026/2019-PP.  A  Pregoeira  Oficial  do  Município de Choró torna
público,  para conhecimento dos interessados que no próximo dia 19 de agosto de 2018 às
O9:30hs, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Choró,  Iocalizada
no Centro Administrativo  Expedito Quirino Borges, Avenida Cel. João Paracampos,  n°  1410,
Alto   do   Cruzeiro,   Choró,   Ceará,   estará   realizando   licitação   na   modalidade   PREGÃO
PRESENCIAL,  cujo  objeto  é SELEÇÃO  DE  MELHOR  PROPOSTA  PAIU  REGISTRO  DE
PREçOS   VISAND0   FUTURAS   E   EVENTUAIS   CONTRATAÇAO   DE   SERVIÇOS   DE
EXECUçAO   E   PROMOÇAO   DE   FESTIVIDADES   E   EVENTOS   DE   INTERESSE   DA
SECRETARIA    DO    TRABALHO    DESENVOLvllvIENTO    SOCIAL    DO    MUNICIPIO    DE

Ê:?ERROÉ3:,,ATcU.DNosT:3#3à"AENEExSoPFgàF'f£fsõEENSTECEODYFÀD.t:qra?en'c::Ta?seDn:
endereço acima,  no horário de 8:00h às 12:00h. Ana Paula Estevão Silva -Pregoeira.

A SER PUBLICADO:

:orRNEt?SE'"éFÊ#Êdc:É83Si:ÇdÁo2°_`3iAo2deagostode2oig.
DOE: DIA 02 de agosto de 2019
DOU: DIA 02 de agosto de 2019

SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLvllvIENTO SOCIAL

Av. Cel. João Paracami.os, N9 i410 -Alto do Cruzeiro. CNPJ: 63.386.627/OO0i42 . CGF: 06.920.S07Ú
E-mafl: llcftacaochoro@gmall.com; Site: www.choro.Êo`/.br



éNffiê;cÃõ
L.Rll] n  U."P dnü 1]"  nmln

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORó

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

U

u

A  Pregoeira  Oficial  do  Município  de  Choró,  no  uso  das  suas  atribuições,  CERTIFICA,  para  os  devidos

fins,   especialmente   em   atendimento   ao   Disposto   na   Lei   Federal   n9   10.520,   que   o  AVISO   DE

LICITAÇÃO   referente   ao   Pregão   Presencial   ne   026/2019-SRP   foi   devidamente   publicado   no

flanelógrafo  da  Prefeitura  Municipal  de  Choró  em  02  de  agosto  de  2019  e  em  Jornal  de  Grande

Circulação dia 02 de agosto de 2019.

Choró, 02 de julho de 2019.

ANA
Pregoeira (

Av. Cel. João Paracampos, N.1410 -Alto do Cruzeiro. CNPJ: 63.386.627/000142 -CGF: 06.920.507Ú
E-mall:  llcltacaochoro@gmall.com; Slte: ww`^/.choro.É!o`/.br



"ÍIOW3a0"09

•#%

1

ffi



DIÁRIO OFICIAl. DO ESTAD0   |   SÉRIE 3   |   ANO XI N°14S   | FORTALEZA, 02 DE AGOST0 DE 2019

u

E=

ESTADO     DO     CEARA     -     PREFEITURA     MUNICIPAL     l)E
CARIRIAÇU .CEARÁ -AVISO I)E EXTRATO DO INSTRUMENT0
CoNTRÁTUAL  .  CoNTRATo  Na  2oL9.o7.25.o,  . MODAL]DA[,E:

ExiJi8#LbDffiE8Féàcffii£ÇNÂ°Ooobzoà9Áriàc%IâETáõE§

;4g35Fo#Tâ3,E:o:%u#âLm¥EságTp#%oNM:ãE,FE\€,Ã:,2oÍ:£
VAQUEJADA   DO   MUNICIplo   DE   CARIRIAÇU   -  CE.   CRÉl)ITO
PELO   QUAL   OCORRERÁ   A   DESPESA:   DA   SECRETARIA   DE
CULTURA` DO MUNICíPIO .DE CARIRIAÇU (CE), COM RECURSOS
PROVENIEI`'TE  DO  MUNICIPIO  E/OU TRANSFERII)OS.  DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA    N°    020513  392.0023.2.016    -ELEMENTO    DE
DESPESAS     N°     3.3.90.39.00.     VALOR     GL0BAL:     R$     36.000,00
(TRJNTA E  SEIS  MIL  REAJS)`  PRAZO DE  V[GÊNCIA:    31/12/2019.
ASSINA  PELA  CONTRATANTE:   JOSÉ  MARCOS  ALVES   VILAR

ãESsETCo¥TD#F°uNMDTg[ãg#: DEopiARNRÀE:#E;TTs%LETELEÓ?sÇô%
FORRÓ   GRAVAÇÕES   E   EDIÇÕES   MIJSICAIS   l.TDA`   INSCRITA
NO   CNPJ:    08 073121/0001-75.    ASSINA    PELA    CONTRATADA:
ANTÔNIO        ISAIAS        PAIVA        DUARTE        (REPRESENTANTE).
PORTAI)OR D0 RG N° 0442752 -SSP/CE E CADASTRO DE PESSOA
FÍSICA  -CPF  N°  685  919.263  -15,  CARl.OS  ARISTIDES  ALMEIDA
PEREIRA (REPRESENTANTE)` PORTADOR DO RG N° 97002513229 -
SSP/CE  E CADASTRO DE PESSOA FÍSICA -CPF N° 9!3  172.273 - 53
E  CHARLES  ARISTIDES  ALMEIDA  PERE[RA  (REPRESENTANTE).
l'ORTADOR  DO  RG  N°  99010237169  -SSP/CE   E  CADASTRO  DE
PESSOA   FÍSICA   -   CPF   N°   038.20Q.383-70.   CARIRIAÇU-CEARA.
EM  01   DE  AGOSTO  DE  2019.  JOSE  MARCOS  ALVES  VllÁR  -
SECRETÁRIO  DE  PI.ANEJAMENTO   E   FINANÇAS   -  GESTOR  DO
FIJN D0 GERAL

ESTADO     1)0     CEÀRÀ     -     I'REFEITURÀ     MUNICIPAL     l)E
cARIRIÀÇu cEARÁ -Avlso DE EXTrL.To Do lNSTRUMENTo
CONTRATUAL      -      A      0RI)ENADORA      DE      DESPESAS      DA
SECRETAPIA DE  SAÚDE  DO  MUNIcipIO  DE  CARIRIAÇU/CEARÁ
TORNA  PUBUCO  0  EXTmTO  DO  CONTRATO  N°  2019.07.31.01`
RESULTANTE    DA    TOMADA    DE    PREÇOS    N®    Z019.06.25.01.
DOTAÇÃ0               0RÇAM ENTÁR[^:               0503 _ 10. 302.0027.2.097
ELEMENTO DE I)Esl'ES^: 3 J 90.39.00, OBJETO: CONTRATAÇÃO

#¥pPoRÍÊÊ3AEâc£¥Ê£€iôRDOEsiEsi#oosssDÓEL,sg!BTDAÁ
SECRETARIA    MUNICIPAL    DE     SAÚDE    DO    MUNIC[PI0     DE
CARIRIAÇU{E.  VIGÊNCIÁ  DO  CONTRATO:  A  PARTIR  DE  SUA
ASSINA"RA  ATÉ  31  DE  DEZEMBR0  DE  2019.  CONTRATADA:
URBANLIMP   SERVIÇO   DE   LIMPEZA   E  CONSERVAÇÀO   LTDA-
ME.   ASSINA   PEIÁ   CONTRATADA:   AMILSON   MARQUES   DA
SU.VA,  ASsmA  PELA  CONTRATANTE:  MAysA  KELLy  LEITE
DE   LAVOR.   VÁLOR  GLOBAL:   RS   86.274,50   (OITENTA   E   SEIS
MIL  DUZENTOS  E  SETENTA  E  ,QUATRO  REAIS  E  CINQUENTA
CENTAVOS).  CARIRIAÇU/CEARA`  EM  01   DE  AGOST0  DE  2019
MAYSA  KELLy  LEITE  I)E  LAVOR  -  SECRETÁRIA  MUNICIPAL
DE SAÚDE.

ESTADO     1)0     CEARA     -     PREFEITURA     MUNllcII'AL     DE
CÁRIRIAÇU {EARÁ -AVISO DE EXTRATO DO INSTRL'MENTO
CO.VTRATUAL  -  0  GEST0  DA  SECRETARIA  MUNICIl'AL  DE
CULTURA DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU/CE TORNA PÚBLICO
0    EXTRATO    DO    CONTRATO    N°    2019.07.26.01.    RESULTANTE
DO      PREGÃO      PRESENCIAL       N°       201907.04.01.       I)OTAÇÃ0
0ELÇAMENTÁRJA:       020513.392`0023.2.0ló        ELEMENT0       I)E
DESPESÁ:  3 3 90 39 00.  OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPR£SA

##s¥:c¥ÃssoTAgç£ÂOEFVE:FAosEECR£vLÇ:?M¥DãEOÊ%ÇçÃgE#g%;i
ê8'XE#iê#.%BEEAyEkcÁE#_Ãc°EPç.LáE[fâ,Eâsó:âs¥ÊÀATDo4
A   PART[R   DA   SUA   ASSINATURA   ATÉ   31   DE   DEZEMBRO   DE
2019.   CONTRATADA:   JOSE  DEVANILTON   SOARES   EIRELl-ME.
ASSINA  PEIÁ  CONTRÀTÀJ)A:   N[KOLAS  M[KAELL  ANDRADE
OLIVEIRA.    ASSINA    l'ELA    CONTRATANTE:    JOSÉ    MARCOS
AIVES  VILAR.  VALOR GLOBAL.  R$  83  820`00 (OITENTA E  TRÊS

¥#3iTo°S:To?9SE:iETMEMARERê]âtscAÊ#E¥vÇ[UL`ffA.¥ÉgTMo°R]g:
FUNDO GERAL

:c:£Ç:?g?od?:P:;Ei:::i:s::i#:Í-:o:i:a,£6:oEe,;2.!si.3.'%:àg;áoga:ãa:,ig

#i:c,tç:a:o::iffd#:.r:áEco:|EmiÉ;o:;[õ,b¥Ê::iiFádio:oã,ioí:e:â:Êf=:::,::EiÊ;:_

iíig:;;?:E;¥âeee:igsü\ie:sa¥.ã.i:iiã:?:Íjai;:#sc¥r;ití#::e:daí:Fx?ai;âi
Higo dos  Rcis Rocha

ESTADO  DO  CE^RÁ  -  PREFEITURA  MUNTC[P
- AV[S0 DE LIC[TAÇÃ0 - PREGÃO PRESENCI

PÚBLICO.  PARA  CONIIECIMENTO  DOS  INl`ERESS
PRÓXIMO Dm 19 DE AGOSTO DE 2018 ÀS 09:301]
COMISSÃO  PERMANENTE  DE  l.lcITAÇÃO  DA  PRE
CHORÓ. LOCA1.IZADA NO CENTRO AD
QUIRJNO  BORGES, AVENIDA CEL   JOÃO
ALTO  DO  CRUZEIRO.  CHORO,  CEARA,  ESTARA  REALizAr`i

àlBc#TAoçâsErEAÇÃMooEâ#EffiàRppHgígsTPÀREpsÃCÊLó]scTuks
l)E PREÇOS VISANI)O FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇAO
DE SERVIÇOS DE EXECUÇAO E PROMOÇAO I)E FESTIVIDADES
E EVENTOS  l)E  INTERESSE  DA SECRETARIA D0 TRÁJ)ALHO
l)ESENVOLvlhlENT0 SOCIAL D0 MIJNICIPIO DE CHORO/CE,
TUDO  CONFORME  ESPECIFICAÇÓES  CONTIDAS  NO  TERMO
DE   REFERÊNCLA  CONSTALNTE   DO   ÁLNEX0   I   DO   PRESENTE

E3`i#b°DEQ¥#HEÂ|sCç}2NJo#-RANBAEUNLREE¥TÇE°vÂ£'#V#
PREGOEIRA.

ESTADO 1)0 CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL I)E MISSÃO
VELHA  -  AVISO  DE  JULGAMENTO  FINAL  TOM^DA  DE
PREÇOS  N° Z019.06,13.l  -A CPL da Prefeitura Municipal de Missão

ya:;hdstecp::p`:sTaad:úpbt';:;â:ec:onrâmceo:::*d,:no.J#mmáE:3àrdeefeT':#e£

ÊeopNrêiokunêôÊ'sgso.6R'jlt.oS:nEd,orii?gs:m±ej_Ecmvper:::d:ànà:dpo,?s'.:,:
lícitação,  com  proposta no  valor global  de  R$  409.220.04  (quairocentog
e  nove  mn  duzentos  e  vinte  reais  e  quait`o  ceniavos).  Empresas  com
propostas  desclassificadas-   FR  LOCACOES  E  SERVICOS  EIRELI
ME,  M  MINERVIN0  NET0  CONSTRUÇÔES.  CONSTRUTORA
ASTRON LTDA - ME. CONSTRUTORA PANORAMA -LTDA. S, L.
DE  ALENCAR ENGENHARIA e SEDNA ENGENHAR]A  LTDA, por
descumpnrem o item 4 2.2 do Edital Convocatóno. MaioTcs informações na
sede da Comissão de Licitação, sito m Ru Santos Dumont, na 64 - CentTo
-Missão Velha/CE, ou pelo telefone (88)  3542-1609. no horirio de 08.00 às

12:00 hs` Mis§ào Velha/CE, 31  de JulJ)o de 2019. GleyllsoD Fertiandeg de
Oliveim -I'residente da CPL.

Pn:rcinira Municipal de Quixeramotiim/Ce.  Extrato do Tcmo Aditivo dc
Acrescimo ao Temo de  Fomento  N°  001/2018.  ContratBnie.  Secretana

ínec:na,:J:agàJces':;v::vg,,=een,d.edceo:f:,rga,::oeT,ft:âácd:'s':s:;stpean::::?ens;
área da saúdc. com mecanismo de apoio no germciamento. treinamcnto,
rccstrutuTaçâo e execução de atendimentos médicos c de procedimentos
ciiúrgicos de média e alia compLexidade aos paciente§ do si§tema único
de  saúde  no âmbito  do  hospital  regionaL  DT   Pontes  Neto.  confome a
consecução  do  Plano  dc  Trabalho  e  i`os  temos na  LEI  N°  13.019/2014.
Contratado:  Insiiiuto  Compariilha  -  SAMEAC.  Esie  iermo  ten  por
rinalidade o acréscimo dc apToximadammte  12,5%, 0 valor do Tcmo de
Fomen`o Teferente ao acréscimo previsto neste temo, qiie corresponde à
quantia dc RS  1`500.000,00 (um milhào e quinhcntos mil rcais). passa de
RS  12.000.000.00  (doze  milhões),  para  RS  13.500 000,00  (treze  milhões

Êuqgu#h.eâ`.o:eT'i'áià:.,âs:'3::#íio.5á:6s':updlegàs:g=:`àráf.s.,tnÉná:
Rocha - Contratada.

ESTAI)O D0 CEARÁ -PREFE]TURA MUN]CIPAL DE ÀLTANEIRA
• AVISO I)E  PROSSEGul}IENTO - TOMADA  l)E  PREÇOS N.
2019.06.19.1. A ComLssâo PciiTianmte de Licitaçao da Prefcitura Muicipal
de  Altaneira/CE,  no  uso  de  suas  atTibuLçÕcs  lcgais.  toma  público,  paTa
conhecimento  dos  interes3ados.  quc  csiaTá  dando  prosscguimento  ao
Certame  Liciiatóno,  na  modalidade  Tomada dc  Preços  N° 2019`06.19.1 `
cujo  ot)jcto é a contrataçào de ser`.iços espccializados a sercm prcstados
na  coleta.  transpoTtc e  incinemção  dos Tesíduo§  pTovenicntes  de divcrsas
Unidades de Saúde perienccntes ao Municipio de Altaneira/CE. neste dia 07
de Agosto de 2019,  às 09  00  (nove)  horas,  onde seTâo  abertos os  cnvelopes
contendo  as  proposlas  comerciais  dos  licitanieg  habilitados.  MaLores
infomações.  na  sede da  Comissao de Licitação.  sito na Rua Dei)utado
Furtado Lcitc` n° 272 -Ccntro. Altancira/CE, no horano de 08:00 às  12  00h
EsclaJecimento§`  Fone (88) 3548-1185.  A[taneJrdcE. 01 de À€oslo de
2019.  Maria  Luzai)Íra  Ferr€lra  Estevào -Pr€!ldente  da  Coinl8!áo
Permiiente de Llcitação.

Prefeitura Municipal  de  Cascavel  - Aviso de  Licitação  - PTegão EletTônico
N.  01.30.07/2019.  0  Pregoeiro  torna  público  para conhecimento  dos
inleressados que ÍàTa realizar licitação, do tipo Menor PTeço, tendo como
obieto  regisiro  de  preços  para  aquisição  de  papel  A4,  caf€  e  açúcar,
destmados a atcndeT as neçessidades de dwersas  secTciaTias do municipio.
disponivel  no  endcrcço  eletrônico:  www,1iciiacoes-e.com`br e  www.tcc
cc gov bT/licitacocs.  com o  pTazo dc  CadastTamenio da§  Propostas aié o dia
15/08/2019  ás  13h,  abertura das propostas ás  13h30min c  a  fase da dispub
de  lanccs ás  14h (Horário de Brssilia). MaioTcs Lnfomações tio scguinte
endcieço Av. Chancele[ Edson Queiroz, n° 2650 - Rio Novo - Cascavel -
CearÁ ou pelo  Foi`e   (85)  3334.2840   Briino Cavaignac Amújo.



DIÁRIO  OFTCIAL  DA  L-NIÃO -Seção  3                                                  issN  i677-7o€9                        N®  ia8, sexia-feira,  2 de.gosto d. 2oig

U

u

du[entos   .   oi`cnta   e   s.t.   r..is   .   vinte   e   dois   centavosl.   o   or.7o   pôra   a   execuçào   c!as
obr.!  /  €erviços  será  240  (dui.ntos   e  quareiit.)  dia5,   podendo  ser  prorrogado   nos  casos
e  farmai   pr.vistas   iio  art    57   d@   Lei   Federal   .9  8  666/93    Con`r.to   M   010802/2019.01
Loie    11    (Reforma    da    escola    Fr®ncisca    de    /e5u5    Cavalcante)    R$    272  340.00   (duienios    e
seten`.   e   dol!   mil   `rezen`o!   e   Qu.íenta   re.iç),   o   pT.zo   p.r3   .   execução   das   ob.]ç   /

í;ÍV#?5p#í;`,.tz.4S°#!ae:'°'57edq.U"L:ntaF)ci::',Pn¥esn::6/¥;P'o°o'(:çBa.od°on„°asn:.n%'Í.ae
0301  1Z  }68  0043  1022,  elem.n`o  de   despesas  n.  4  4  90  S1  00,   com   /ecursoç   Vmculado5
a  Educa¢)o  e   Própíioi

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   CHORÓ

^VISO  OE   UCIT^ÇÀO

pftEGÀo  mESENCLAL  N.  26/2olg-pp

A   Pr.go.ir.   Ofici.l   do   Municipio  de   Cho.o   torna   publico,   para   (onhecimen.o

Ê:sm,'sns:£'tS;:::'..:un:.md€pr:rJT.:|:'adàgpd,:,:::::odd.eàoh::.as,.?.,i,o.hd5.n=Secd.e,,?:

êfuTtT;g:'ac'Av.?óE'?.¥,t?.?í;','ánor.::!!:5d.A,y:,:#.C:'.'::à.',à'àc:m,:;`'i.ne,,'.'ç::,c,;Í,`oc.q:
ob/eto  é  5eli!ç!o  de  melhor  propost.  p@ra  regi5tro  d.  prcços  visando  lu`ur]!  e  even`u.is
con`rataçào de  s€rviços  de  execuçlo  e  prorT`cçio  de fe5iivd.des e  ever`tos  de  interesse  d.
S«retar..  do  Tr.b.lho  Oeserwotvime.io  Sociai  do  MunicipH)  de  Choro/CE,  `udo  coníorme
•specifica;Õ.S  coniid.i  r`o  ie.mo de  Teíeréncia  con!`.n`®  do  Ar€xo  i  do  presen(e  edital,  o
Qu.l  enco^tr.`..  r`o  end€reço  acim.,  no  horáno  Õe  8 00h  às   12  00h

ch:LOÀCpEiJúe.:i:;`àd;"zvoA|9

PREFEITURA   MUNICIPAL   I)E   CRATEÚS

^vlso  DE  llcrTAÇÀo
PRÊGÁO   PRBENCIAL  Nt  4Z/Z019.OESP

0  PÍ.co€iro  Oflcial  do  Municlpio  dÊ  Cr.ieús  CE,  comunicô  ao}  intere5sddos  ciue  no  píoiimo

g:'":#,:|eNatgoát:,zdo.,g2oàg`;.:!.%h,o::::áéaEr*,,\ÇK::'ç.lko::,.t!#a:;d£d,:w:rç:i,:
•t®nd.r  .o  Pro)e`o  Praç.  PEC,  iunto  .  Secmtaria  de  oe5pono  €  Juven`ude  de  Cra`eus<E
0  Edn-l  ci)mpleio  .)t.rá  .  dispos€lo  dos  iniere5s.do5  r`o5  dL.  utei!  .poi  est.  publicaçáo
no   horaria   d.   Csh   .$   1Zh.   no   .ndereço   da   Preíeitura   a   Av     Ediiberto   FÍota,   N®   1821.
PL.r`.r(o.   Cr]teus-CÊ  e   Í`o  Site    w`ií\^r`cm  ce  sov  br/tce-mur`icipio5/

Cra`eus.CE,   1   de  asosto  de   2019
JOSE   ISAEI   DOS   SANTOS

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   CRATO

^V60  DE  l.Oh.OIoa^¢io  E  4LDIUDICAÇAO
CONCofu`ÊNcl^  11.  Zol9`03.Zl.l

obi.io    con`ra(açáo  dos  ierviços  de  ensenh.ria   para  pavimen`açào  d.  viô  d.  acesso  .o
monumcnio  de  Nos.a  Ser\har@  de  Fátima   no   Municíoio  de  Cra(o/CÊ    A`r.ves  do  convenio
n.  167/cidadev201B,  r.í...n`.  .o  MAPP  437S  do  Go`/err`o  do  Ei`.do  do  Cear.   Emp.esa
ven{edor.     CORAl   -   CONSTRUTORA    ROOC)VAIH0   AiENCAR    LTDA,    insc.i`.    m   CNPJ    n.
0719519]/Cml-33,    com    o    sesumte    valor     RS    8001Z6.,.3    ioito    "lhõ€),    urn    "1,
duzenios  e  sasent.  e  trê.  r..i5  e  `rio`.  e  t.é!  c.n`avosi,  conçid€rando  qu€  .  pre5idmta
d.  comi.5ào  de  iicitaçào  do  muiiicipio  garantiu  durante  (oao  o  procedimento  licita`ório  a

rLe;:bsr*ac'àoa°m:r:rcií#:°::?,So':t:C::::Lg:,;:5L°ôní::::',dâg:7éa:::r:,t:'adam;,n:::ã:L:ae
para   (.n`o,   venho   homolo€aí  e   .d/udEcar   o   pro{esso  a{im.   ci`.do,   p.ra   que   produza   os
s€us   e/ei`os   leg@is   e  /uridicas

Ci.to.Ct,   em   30  de  iuirio  de  Z019
CARIOS   ANOSON   PAIVA   MARINH0

Secíei.rio   municip@l  de   mfí.estruiura

EXTRATO  DO  INSTRUMEmo  coNTRATUAL

CONCOMÊNCIA   N.  2019  03  21  1
0riundo   do   contra`o   n.   Z019  07  311     Ur`.dade   .dmir`istia(~a     S.cr.`]rta   Municipal   dg
linfraestru`ur]    Obreto    cont/a(açio  do5  seri'n;o5  de  er\genhaíia  p.Í-   p.vimentJÇ3o   d.  via
de  .cesso  .o  monumenio  de  Noi..  Senhora  de  Fátirna  no  Munic.pla  de  Crato/CE   Atr.ve;
do  conv.nio   r`.   167/cid.de./20»    mfere.te   -o   MAPP   a37S   do   Governo   do   Es.ado   do
C.ará   Dot.Ç.o  orçam.ntar..   3401  15 45i  0285  i 042  .  elemer\to  de  d.5p.i]   4 4 90 SI  00
-    contí@t.do     Coml    -    CONSTRUTORA    RODOVALHO    Ai£NCAR    ITOA     valor    glob.l    -    R$

8ml  263,33   (oi`o   milhóe€     Lim   mil,   duzentos   ®   !e5!.nta    e   t.és   r.ai!   e   t/ima   e   tr65
centavos)    Vig.ncia   do   cofl`r.`o    06  (5Eis)   meses    A)ç  na   pela   cor`tr.t.nte    C.rh)S   And5on
P.wa  Ma/inho

•XTRAto  t)E  REGISTRO  OE   PREÇOS

EXTRATo   DA  AIA   oE   REGlsTRo   oE   mEÇos  Ng  2olg  07  ]1  1
Pregão   pres€nci.l   N.   2oig  o5  o2  Z    0b/eio    seleç]o   d€   melhor   prooosta   p.r.   resis(ro  de

R:¥e::,dv:5daensd°d.h'!::::tae„:V::".a.':daequd':'Ç#usn#p:aàÊna!,apteor?Eaneón,`€eàopa£re.}:r.ddeo'í.:
parLicipant.     Secr.tari.   Muoiap.l   de   Saude,    /`e5i€   ato    repres€n`®ao    p.lo    rcipectwo

c%#Íà:o.,s;[Acng|tN#H:::Es,#àaRHMOÁn€àpr(:àaES,,d_e';::o,r.a.S,.dso.n?a€áà"po.,:`s7r;?:n.P!?:

::a#;,|à:f.n!e.ceoTiv;':r3ie,:£r#np.a'::Lo':i?,'.:.S.::so:o:%z!v',net:,€:'.oy.®,.m'!eà:'nRt;
2  670,0)  (dois  mil  .eiicentas  e  !e`cnta  .eais)    Pr.zo    lz  mc5e5  a  p.rtir  da  .iiin.iura  da  ata
de   regi€trD  d.   pr.ço    D®`a  da   a5sina`iira    31  de  iulha   de   Z019

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   ERERÉ

RESutT^DO  OE  JULG^MENTO

CONCORRENCIA  PÚBLICA   Nl`   Zol9.06.17.0l   -   PMf-SE"FRA

M.".,   38A  C=T,',';]o Eç:,.L)c:Eaç!:pde63€àe7rà/ã5 '::'ú'::f`'a R.::  ,:,ô.d,-.'"íáà:'à :::Liàã:
da    fase    de    hab.Iii]çáo    referente   à   CONCORRENCIA   PÚBLICA   NO     Z019061701    `    PME.

gj;R;;C;uííí9&§;;;Oá:é,Ía,:í;§:,E::.;PÉa:;%í;:í:j;:::;[d;e#::;en;¥:,;o;;;n;;í::ít;;Í::£o8{§,;oàa;T[#í;í;c;:
CONSTRUTORA       SANTA       0EATRIZ,        inscrit@        no       CNP/        n.11962967/000170,       ¢

:gm¥s!g!!.o[R.`ào:N:Sâ!.:Çíistii,.#à,:?::Í`fa,n:oN:ç.":;..n!;,o2!::,73##3;€.oP:R,,.M:i
E8#;Tú:S#D|io#U%::nM.lTn:A.ÉnN¥,','.n:o§:!J6`n308|o,loàg:-:;,1/glE3NoóESBRrsY|

!|§j!i;;:;:i:#{:Cc:;Nç%!';§í:a;ii;#;#::::/í¥íii°:íÍ!:iA#§:!!;i;i::iij:Í:7n;Í§:'íi!s;i:j!§§:::;,;§L::

C;}

ío;::j;p.,;r;:.çc::pp:,r€o;p:,go8;#*:7:3;,§¥,s.,Z;4ÍS,LÍ3:CRgg:Ês§s;,:E¥¥;:8:¥EíÍ::TÓ;àNV#Tg:3íL;í*
SERviços   iTDA   -   ME,   inícri`a   no   CNPJ   n  .   26  520  926/0001-00,   9     CONSTRUTORA   ÉXITO
EIRÉll      .     EPP,      inscH`a      no     CNPJ     ng     03147Z69/0001.93,10       BNF      ENGENHAAIA     E
CONS"i/ÇÓES,   inscíiia   no   CNPJ   n  9    i7  27o  i79/CH}Oi-78,    11     CONstRUTORA   0EIJA-FIOR
ITDA   .   €PP,   .ni[r.ta   nD   CNpl   n9   0958689l/ml-84,    lz     CIvllTEC   -CONS"UçdES   É

Ar[     109     inciso   1,   alina.   "a"

Ereré   .   CE.   io   de   Juiho   de
ARTHl/R   PAWA   MAIA

Pr.5idei`lc   d.   CPI

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   FORQUILHA

RESUITAOO  OÊ  JULG^M"TO
TOMADA   t)E   PREÇOS  N€   Z019,05.30,01

ií,u;!#3.o::à'.:;`:®:[e:|:oá:ip::::|:.:.cdo:n:tr;:.:íà|,É.:áem%egmF:d::.;;fmc:,dá::#.;'¥:i5Ç:;
Cameiío  X.vier  .  M(,  J   V    Martm.  £ngenhari.  -  MÊ,  Constru`or.  MOHeu  lTDA,  Con5trutora
San`.   Tere!mha   EiREU   -  EPP,   Coniiru`ora   Nov@   Hidrolándi.  {iREu   .   M€,   RVP  Con5tíuçõ.s
e   Seivr[oS   tlR€ii,   V.tor   obr.S   d.   E.c.nharia   EIREil.   EPP,   Secullus   S.~iços   e   La{a{óei
EIREll   -   ME,   JE   Conslruçõe5   c   S.rviçoi    EIREll   -   ME   .   S.vircs   Cor..`ruçõ.S   [lREll   .   ME
D.sclassificada(s|    Francisco   L  Rlp.rdo   .   ME   e  CNT  .   Can5(rutoía   Nov-  t.r/a   elREU   '  ÉPP
Sairou-se  venc.dora  cias€ir+cad.  em   i9  a  empresa    Vetor  ob.a5  de  Éngenhin.  (lRELl-  EPP
•,.c:,reo.y:àou'.g.T.b:'.#.R:.3.5:vSo`si,S,:.`.tí:É::t.os.e,cr'.n!q.u:.nc`:.eai:áen£`|.mq.u'#t:nàoÁ;ti:`9:

;,';:s:,:,aob,afÊ,p#a'u.f;c#D:o';9,:ce;:íét:::#ut;g:a,Teuá::í:;ss,p;::q:;;:i.a,d:':p£!;*`,!`dà.dÉà#,:£
Fo/quilh.   -   CE,   1   de  agosto   de  ZO19

8ENEDiTO   iusiNETE   SiQUEIRA   LoloiA
Presidente  da  Cpi

PREFEITURA   MUNICIPAL   I)E   FORTAIEZA

kESUITADO  l]E  IULCAMEmo

CONCORRÊNCIA  INTERNACIohLAL  N.  ./Zols

A   i'Íe!ider\te   da   Comissâo   EiDecial   de   Licitaçôeç   da   Píeíeitura   Mun.cioal   de
Fortak!.     CE   |   CEl  toma  i.ugliao  para  conh«imento  do§  lH.it.ntes  e  demaii  interesados

£;j::L§R;:n;;rg:,:P;Íc§:O:s:#çc:;:;:rí:;A;SC;,À£:S;b:#;Façcgg;#;Sâ#cÍ€8:R;Ea§:A¥{¥{;v%3.;8:s;::#:N;SCÍ#Í
:8#;8i,c,ágiGCERg#Ac:8R5uáERvá!í£BpuoRÁ?gsv:R'T9A2i-cá#!oR%ómG¥RrNokoàQÂ
FORTALEZA   82,ü  PONT05   0r€em   Secre`ari.  Municipal  d.  mfraestrutura  -  SEINF   Ob/.to
Con`raiaçlo   de   empr.s.   cspeci.lizada   cm   e]ecução   de   semço5   tétnitos   d.   .poio   ao
g.r.nciam.nto  e  g.s`io do  Programa  Forial.z.  Cidad.  com  Fu`uro,  em  con(omidad.  com

Ãse8:íTá'e[:::ce:Ç::n,Edma;,:::tdeaEpd:,a;,eeçsoeuuin#,:o5M:::,e::n:;Cr';.:::esT:::;c:"ea:':eçoa
dispo![Çào  .m   sua   5ede  5ituada   na  Rua   do  Ro)ano,   N'   77,   Centro,   Ed    Com`.   Vi`.l  Rolim

Sobreloia   e   Terraço,   for`aleza.CE  ou  ®trôv.S  do  Tek}fone    (8S)   )452,.a77   |   CEl

fart.lc!a.CE,  01  do  agosto  de  2019
CRISTIANE   DA   SILVA

VISO

PREGAO  ÊIE"ÔNICO  N.  lzocol9

A  O(A)  Pregoe  ro(a)  d3  C€r`tral  d.  L.cit*óe5  d.  PTe(.itu.a  dc  Fartaleza  .  ClfoR

i?®r:,:.:::'#:,¥or,a2#_`:L;ms:n,`.:dd.o.`,a:£t,a?`#£i|mú'io:n£ff,`ss'.¥sàz:¥,,oà's',:oT'l'?
12   E   13    0ngem    Secre`.ria   Mun.cip.l  d.  S.ude   .   SMS    Ob/e`o    Cansii`ui   o  Ob/e[o  de!t.

:,c:Laçá:c.o"R.¥a`s:::ng:,:'àçeo;a:â:®d:u;::::,.emEv;:tn|:,';.r8:'à'::::::'e.qnu:?.az?,e#%
per.odo  d.  12  (Ooze)  m.!.;,  d.  acardo  com  .t  .sp.cific.Çõ.s  i!  qu.oti`a`woS  previsto.  rio
Anexo    1   -   Temo   de    Ref®rénci.   desie   Edit.l     Do   tipo     Me.`o.    Preço     0.    Foim.   de
Fome{imento   Por  Demanda   M.ioíe5  in(orm.ÇÓ.s  .rLcontram`se à  di.poiição  em sua  5ede
srtuada   r\ô   Ru.   do   Roí.rio.   N.   77,   Cer\tro,   Ed    Comte    Vital   Rol  m   .   Sobreloia  e  Ter.aço.
Fortalez..CE   ou   atíave5   do  T.le(one    (85|   3Ó5Z  3.77   |   CLFC)R

For`aleza.CE.   1   de  agos`o  d.  2019
noMERo   RÁMONv   HOLANDA  llMA  MARINHo

R.sulJAoo   DE  Jl/16AMEmo
co~comÊNa^  N.  4/2ol.

A   P/esidente   da   Comi!sào   Espec..i   de   Lic.{.Çõe5   da   Pref..`ura   Münicip.i   d.

For`.le(.     .     CE      |     CEl     torn.     pu®iico     para     canhecimen`o     dos     lici`.n.es     e     demaiç

int®res5ados   no   pre.®nte   proc®iso  d€   Concorrencia   Publ.ca   N9   "/Z019   qLJe   declara   .

Empresa    CLASsmcADA     CONCÓR0lA   CONSTRUÇÔES    LtoA   com   V.lor   d.    Propoçt.    de

Pr.ço   igual   @   RS    1  }30057,47   (Um   Milh5o   Tr.zen`o!   e   Tr.nta    Mil   C.nqu.n(a   e   Se(e

Rea.5   e   Qu@renta   .   5etc   Ccntavost     Oeclar.,   ainda,   a   .rnpíesa   DE5CIASSIFICAOA     BWS

CONSTRuÇÔES   LTDA    Orisem    Secr€tôria   Mu"cipal   do   Desenvolv.mento   H@b.`®cional   d.

Fortaleza   .   HABiTAFOR    Ob)eto    Con`rat.Çio   d€   empr.-   para   eiecuçào   d.5   obras   de

urbani!Õ[ão   Õ.   Comunidade    Laso.   da   Zeza,   local.zad.    .m   áre3   d.   ab.anfén<i.   d.

S.cre`.r.@   Region.I   Vi,   no   Mun.(ipio   d.   Forbleza   .   CE    Tipo  cle   lici`.Ç&o    Menor   Preço

Re[ime   de   Execuçào     Empreitad.   Por   Preço   Uni`á/io     M.iores   inform.çô.s   encontram-

`.   à   disposiçáo   em   .uÂ   Sede   situada    n.   Ruõ   do   Ro5ário,    N9    77     C.ntío,   (d    Comte_

Vi`al   flolim   -   Sobreloia   e   Terr.ço,   Fort.l.!aicE   ou   at.aves   do   Telefone     (85)   3452-3477

ICÊL

For`.leza-CE,    1   de   ].osio   de   2019

CRISTIANE    OA    SILVA

mTnm~",r::^=dm.:Wh'==Zu?.®]t#£:`.¥


